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liczba osób zgłoszonych liczba osób zwolnionych

 

 

Zwolnienia grupowe w Wielkopolsce w 2023 r.  
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liczba osób planowanych do zwolnień liczba osób zwolnionych

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w ramach prowadzonej analizy 

rynku pracy monitoruje zgłoszenia oraz zwolnienia grupowe 

pracowników. 

W 2023 r. wielkopolskie firmy  

zgłosiły do powiatowych 

urzędów pracy zamiar dokonania 

zwolnień 3 078 osób, ostatecznie 

zwolniono 2 312 osób.  

W porównaniu do 2022 r. 

odnotowano wzrost, zarówno  

w liczbie zgłoszeń, jak i zwolnień 

pracowników, odpowiednio  

o 1 241 osób i 915 osób. 

Okresy największej liczby zwolnień grupowych przypadły na kwiecień, wrzesień i grudzień. 

Wraz z upływem czasu plany zwolnień grupowych były mocno redukowane przez 

pracodawców, w wyniku czego plan zwolnienia wobec 1 753 osób został zaniechany  

i tym samym pracownicy utrzymali swoje miejsca pracy. 
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Wielkopolskie zakłady pracy wg liczby zwolnionych pracowników w 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najliczniejszą grupę pracowników zwolnionych  

w 2023 r. odnotowano w powiecie poznańskim - 1 155 

osób, co stanowiło 49,9% wszystkich zwolnień. 

grupowych. 
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W ramach zwolnień grupowych w 2023 roku, wielkopolscy przedsiębiorcy dokonali zwolnień 

głównie w 8 sekcjach wg rodzaju działalności pracodawcy (PKD 2007), z czego najwięcej w sekcji C -

Przetwórstwo przemysłowe. 

 

 

 

Z obserwacji wielkopolskiego rynku pracy wynika, że liczba pracowników zgłoszonych 

do zwolnienia jest wyższa niż faktycznie zwolnionych, co jest pozytywną, stałą tendencją od kilku 

lat. Jest to wynikiem m.in. rezygnacji przez niektórych pracodawców, w części lub w całości,  

z pierwotnych zamierzeń przeprowadzenia redukcji zatrudnienia. 

Należy jednak podkreślić, że z uwagi na terminy wypowiedzeń w ramach zwolnień 

grupowych, dane dotyczące analizowanego okresu zawierają m.in. zwolnienia, które zostały 

zgłoszone jeszcze w 2022 r. i są kontynuowane.  

 

 

Sekcja C Przetwórstwo przemysłowe 1 263

Sekcja G
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 

samochodowych, włączając motocykle
480

Sekcja N
Działalność w zakresie usług administrowania 

i działalność wspierająca
235

Sekcja K Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 202

Sekcja J Informacja i komunikacja 107

Sekcja E
Dostawa wody, gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją
22

Sekcja M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 2

Sekcja H Transport i gospodarka magazynowa 1


